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Spørgsmål nr. 834 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af svar på REU alm. del - 

spørgsmål 783 redegøre for, hvordan regeringen vil forsøge at 

rette op på de omtalte tekniske og praktiske forhold, som gør, 

at en person, der er efterlyst gennem Interpols personefterlys-

ningssystem, alligevel kan rejse uhindret over landegrænser?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at Interpol som nævnt i Justitsmini-

steriets besvarelse af 17. august 2016 af spørgsmål nr. 783 fra 

Folketingets Retsudvalg er en international organisation, der er 

baseret på frivilligt politisamarbejde i form af informationsud-

veksling. Det indebærer bl.a., at der ikke kan anvendes 

tvangsmidler i forhold til medlemslande, som ikke følger In-

terpols regler eller implementerer organisationens værktøjer. 

Der kan alene ske udelukkelse fra samarbejdet. 

 

De tekniske og praktiske forhold, der er nævnt i besvarelsen af 

spørgsmål nr. 783, må ses som en konsekvens af den frivillige 

deltagelse i politisamarbejdet.  

 

Samarbejdet fungerer således kun optimalt, hvis alle medlems-

landene bidrager hertil. Herunder ved at forsyne deres grænse-

poster med adgang til personefterlysningssystemet, søge i sy-

stemet og foretage korrekt registrering i systemet. 

 

Med henblik på at få samarbejdet til at fungere bedst muligt 

har Interpol etableret en afdeling, der bl.a. bistår medlemslan-

dene med at forsyne grænseposter med adgang til personefter-

lysningssystemet. Interpol tilbyder desuden undervisning i per-

sonefterlysningssystemet, ligesom der løbende foretages prak-

tiske øvelser på en række af medlemslandenes grænseovergan-

ge. Fra dansk side deltages der aktivt i dette arbejde, herunder 

ved at personale udstationeret hos Interpol deltager heri.” 

 

 

 


